bus que eueniunt infra tps quod partim ostineat sibi tpe reconciliatio nis et partim sub tpe peregrinati onis. qd tempus repntat ecclesia a natitate usq ad septuagesimam sic sup in prologo dictum est

C De Natiuitate dñi.

Dicitur autem domini nri Iesu christi f m car nem vt quidam aiunt cō pletis ab Adam qnq milibus cc. xxvij annis vel secundum alios vi milibus. vel f m Eusebiu cesarii. i chronicis suis. v milib' lxx. annis tpe Octauiani impera toris facta est oputatio. vnde sex milium annoz inueta fuit a Nethe dio poti' mistice qz chronice Ceniente aut ipso filio dei in carnem tanta pace vniuersus mund' gau debat vt toti orbi vnicus rhoma noz imperator pacifice p̄sideret. Nam sic nasci voluit vt nobis pacem temporis et pacem clementatis trubueret. sic voluit vt nihilomin' or tu suuz par tpis illustraret Cesar igit August' vniuerso p̄sidens obi scire voluit quot prouicie. quot ciuitates. quot castra. quot homines in toto orbe esset. Tuisit qz ut in historijs scolaastic. dicitur vt omnes homines ad urbem vnde tra xerant originem pergerent. et qlibet denariu argenteu qui valebat decem nummos visualles afferret vn et denarius dicebat p̄sidi prouicie tradens. se subditu rhomano im perio profiteretur. Namq numus imaginem preferebat cesaris et supercriptionem nois. Dicebat at p̄fessio et descriptio s̄ diuersa cō

sideratōne. Professio enī diceba tur qz qlibet qm reddebat presidi puincie censū capiebat vnu dena riū illū. q̄ sic vocabat et ponebat illū super caput suū et p̄prio ore p̄sitebat se esse subditu rhomanorum imperio vñ dicebat p̄fessio id est p̄prio ore fassio. et siebat h̄ coram omni populo Descriptio autem dicebat qz numer' eoꝝ q̄ celsū capit. fe rebat certo determinabat numero et redigebat in scholis. Hec descri ptio p̄ma facta est a preside syrie cirino. Prima dicitur vt in historijs scolaasticis inuenit quantū ad circi nū. Quia enim iudea in umbilico terre nostre habitabil esse dicitur p̄ uisū est vt i ea inchoaret et deinde p̄ circumstātes regiones alijs p̄lides p̄sequerent. Vel dicitur p̄ma. i. vni uersalis qz alie p̄cesserunt particu lares. Vel forte p̄ma capitulz in ci uitate siebat a preside. sed a ciuita tū in regione cesaris a legato. ter tia regionū i urbe corā cesare. Joseph aut cum esset de genere Dauid a nazareth in bethleem p̄fed' est. Cū autem beata Marie tps parti endi instaret et ipse de suo reditu nesciret et eā secū assūp̄bit i bethleē secū duxit nolēs thesaurum sibi a deo dimissū in aliena manu dimit tere sed ipse volēs p̄ se illud cura puigili custodire. Cū ḡ bethleem appropinquasset vt frat Bartholomeus i sua op̄ilatōne testas vidit virgo partē p̄pli gaudētē et partē gementē qd sibi angel' exponens ait. pars p̄pli gaudens ē p̄pls gen tilis q̄ in semine iabrahe eternam benedictionē accipiet Pars autē